1742/2017-15822(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ново-Песочная, д. 40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
г. Казань                  Дело № А65-25563/2014

"30" января 2017г.

Полный текст определения изготовлен - "30" января 2017г.

Резолютивная часть определения оглашена - "25" января 2017г.

Судья Арбитражного суда Республики Татарстан Сафиуллин М.И., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Савельевой С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по первой инстанции заявление

конкурсного управляющего Горевой Ольги Евгеньевны об освобождении от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственное предприятие имени Рахимова», Апастовский район (ИНН

1608007234, ОГРН 1081672000222) (вх.№ 35111),

с участием:

конкурсного управляющего - не явился;

Управления Росреестра по РТ – представитель не явился,

Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Дело» -

представитель Тулиев К.И. (доверенность №20-СК от 22.01.2017г.),

кредитора АО «Российский сельскохозяйственный банк» - представитель

Калиниченко О.М. (доверенность №3349/67-200 от 05.09.2016г.),

представитель собрания работников Ганиева Г.А. – не явилась,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 09 октября 2015г. общество

с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие имени Рахимова»,

Апастовский район (далее по тексту – должник) признано несостоятельным (банкротом) и

в отношении его имущества открыто конкурсное производство, конкурсным

управляющим утвержден Бикбов М.А.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 13 июля 2016г. Бикбов

М.А. освобожден от исполнения своих обязанностей, конкурсным управляющим

должника утверждена Горева О.Е.

В Арбитражный суд Республики Татарстан 30 декабря 2016г. поступило заявление

конкурсного управляющего Горевой Ольги Евгеньевны об освобождении от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственное предприятие имени Рахимова», Апастовский район (ИНН

1608007234, ОГРН 1081672000222) (вх.№ 35111).

Информация о месте и времени судебного заседания размещена арбитражным судом

на официальном сайте Арбитражного суда Республики Татарстан в сети Интернет по

адресу: www.tatarstan.arbitr.ru в соответствии с порядком, установленном статьей 121

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании ч.2, ч.3 ст.156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации суд рассмотрел дело в отсутствие конкурсного управляющего, представителя

собрания работников Ганиевой Г.А., представителя Управления Росреестра по РТ.

В судебном заседании представитель кредитора АО «Российский

сельскохозяйственный банк» не возражала против удовлетворения заявления Горевой

mailto:info@tatarstan.arbitr.ru
http://www.tatarstan.arbitr.ru/

А65-25563/2014

2

О.Е., поддержала кандидатуру Большакова А.Н.

Представитель Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация

«Дело» не возражал против удовлетворения заявления, пояснил, что Большаковым А.Н.

выражено согласие на утверждение его конкурсным управляющим должника.

В соответствии с п.1,2 ст.144 Федерального закона от 26 октября 2002г. № 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон о банкротстве) конкурсный

управляющий по заявлению может быть освобожден арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве. В случае освобождения

конкурсного управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей

арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в порядке,

установленном п.1 ст.127 Закона о банкротстве.

Согласно п.1 ст.127 Закона о банкротстве арбитражный суд утверждает конкурсного

управляющего в порядке, предусмотренном ст.45 Закона о банкротстве.

В соответствии с п.6 ст.45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Собрание кредиторов должника не представило кандидатуру конкурсного

управляющего должника, информация о проведении собрания кредиторов в деле и в

Едином федеральном реестре сведений о банкротстве отсутствует.

Союз арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Дело», членом

которой является Горева О.Е., представил кандидатуру Большакова Александра

Николаевича и информацию о его соответствии требованиям ст.20 и ст.20.2 Закона о

банкротстве.

При таких обстоятельствах, арбитражный суд пришел к выводу о наличии

оснований для освобождения Горевой О.Е. от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего должника и утверждения конкурсным управляющим должника

Большакова А.Н.

Руководствуясь ст.45, ст.144, ст.127 Федерального закона от 26 октября 2002г. №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление удовлетворить.

Освободить Гореву Ольгу Евгеньевну от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное

предприятие имени Рахимова», Апастовский район (ИНН 1608007234, ОГРН

1081672000222).

Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«Сельскохозяйственное предприятие имени Рахимова», Апастовский район (ИНН

1608007234, ОГРН 1081672000222) Большакова Александра Николаевича, ИНН

600510225223, члена Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация

«Дело», адрес для направления почтовой корреспонденции: 109431, г.Москва, ул.

Авиаконструктора Миля, д.14, кв.73.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня его

вынесения.

Судья   М.И. Сафиуллин

12_02_42.rtf#sub_1271#sub_1271